PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.05.2012                                                                                                                                                         № 1522
О создании муниципального бюд-

жетного учреждения округа Муром

«Благоустройство»
В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в сфере благоустройства, руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Бюджетным кодексом РФ,  Федеральным  законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», в соответствии с постановлением администрации округа Муром от 17.06.2011 №1775 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений округа Муром, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»,  руководствуясь Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Создать муниципальное бюджетное учреждение  округа Муром «Благоустройство» (далее - МБУ «Благоустройство»).
2. Основными целями деятельности МБУ «Благоустройство» определить благоустройство территории округа Муром.
3. Управлению ЖКХ администрации округа Муром выступить учредителем создаваемого муниципального бюджетного учреждения округа Муром «Благоустройство».

4. Управлению ЖКХ администрации округа Муром утвердить устав МБУ «Благоустройство».
5.  Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром (В.А.Раевский):
5.1. изъять у управления ЖКХ администрации округа Муром необходимое имущество и закрепить его на праве оперативного управления за МБУ «Благоустройство»;

5.2.внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности округа Муром.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника управления ЖКХ И.К.Федурина.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (без приложения).

	Глава округа

	Е.Е. Рычков